本次发行完成后，公司资产总额与净资产额将同时增加，资金实力将大幅增

强，资产负债率水平将有所降低，财务结构将更趋合理，有利于进一步优化资产

结构，降低财务风险，增强未来的持续经营能力。同时，由于本次发行后总股本

将有所增加，募集资金投资项目产生的经营效益在短期内无法迅速体现，因此公

司的每股收益在短期内存在被摊薄的可能性。但是，本次募集资金投资项目将为

公司后续发展提供有力支持，未来将会进一步增强公司的可持续发展能力。

40

四、结论

综上所述，本次非公开发行募集资金使用符合公司的长远利益和战略目标，

有利于提高公司的整体经营效益和核心竞争力；同时，本次非公开发行将优化公

司的资本结构，降低公司的财务风险；随着募集资金的不断投入使用，公司的可

持续发展能力将不断增强，符合公司及全体股东的利益。

41

第四节 董事会关于本次非公开发行 A 股股票对公司

影响的讨论与分析

一、本次非公开发行后公司业务、章程、股东结构、高管和业务

结构的变动情况

（一）本次非公开发行对公司业务及业务结构的影响

本次非公开发行不涉及对公司现有业务及资产的整合，不会导致公司主营业

务发生变化。公司本次非公开发行募集资金将用于物业管理市场拓展项目、信息

化及智能化升级项目、人力资源建设项目及补充流动资金，公司将通过合理的区

域布局加速外延扩张，同时提高区域内项目的布局密度，把握物业行业发展的信

息化、智能化趋势，加强人才队伍的建设，促进公司进行有效的协同管理，提升

客户满意度，助力企业整体效益的高速增长。

（二）本次非公开发行对公司章程的影响

本次非公开发行 A 股股票的数量不超过 62,657,677 股，不超过本次非公开

发行前公司总股本的 30%。发行完成后，公司股本将相应增加，公司将根据实际

发行结果和股本变化情况，对《公司章程》中与股本相关的条款进行调整，并办

理工商变更登记手续。

（三）本次非公开发行对股东结构的影响

本次非公开发行前，截至 2021 年 9 月 30 日，天纪投资直接持有公司

60,013,002 股股份，持股比例为 20.51%，为公司控股股东。楼永良为公司实际控

制人。

本次非公开发行完成后，假设按照发行 62,657,677 股股份（即发行前总股本

的 21.42%）计算，天纪投资直接持有公司的股份比例将提高至 34.54%，仍为公

司控股股东。公司实际控制人仍为楼永良，不会导致公司实际控制人发生变化。

假设公司本次非公开发行股票数量为 62,657,677 股股份，天纪投资认购本次

非公开发行的全部股份，则本次非公开发行前后，公司股东结构变化具体如下：

42

股东名称
发行前持股 发行后持股

持有股数（股） 持股比例 持有股数（股） 持股比例

天纪投资 60,013,002 20.51% 122,670,679 34.54%

其他股东 232,525,573  79.49% 232,525,573 65.46%

总股本 292,538,575 100.00% 355,196,252 100.00%

注：发行前数据截至 2021 年 9 月 30日。

（四）本次非公开发行对高管人员结构的影响

截至本预案公告日，公司董事会由 9 名董事组成（包括 6 名非独立董事，3

名独立董事）。

截至本预案公告日，公司暂无对高级管理人员结构进行调整的具体计划。本

次非公开发行完成后，公司高级管理人员不会发生除正常人事变动外的其他变

化。未来若公司拟对高管人员结构进行调整，将根据有关规定履行必要的法律程

序和信息披露义务。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

（一）本次非公开发行对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与资产净额将会增加，资产

负债率将会下降，资产结构将得到优化，有利于提高公司的偿债能力，降低公司

的财务风险，为公司后续发展提供有力的保障。

（二）本次非公开发行对盈利能力的影响

本次募集资金将用于物业管理市场拓展、信息化及智能化升级、人力资源建

设以及补充流动资金。一方面，公司债务水平将相对下降，财务费用将相对减少；

另一方面，随着募集资金的不断投入使用，市场拓展力度加大，人力资源体系进

一步完善以及信息化、智能化水平提高，公司经营业务效益将不断提高，有利于

增强公司的持续盈利能力。

43

（三）本次非公开发行对现金流量的影响

本次非公开发行完成后，公司筹资活动产生的现金流入将显著增加。募集资

金用于物业管理市场拓展、人力资源建设、信息化与智能化升级，将使得公司经